Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 15/2021 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

EDITAL Nº 015/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 009/2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017 e a DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições, conferidas pela Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017, publicada no DOU em
29.12.2017, considerando o disposto no inciso IV do ar9go 2º e ar9gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99
e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 009/2021 e editais complementares;

RESOLVEM:

I – Homologar o resultado final do Processo Sele9vo Simplificado para Contratação de Professor Subs9tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA
Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Julliane Dutra Medeiros Aprovado(a) AC

2º Darley Aparecido Aparecido Tavares
Ferreira

Classificado(a) AC

3º Danieli Aline Cigolini Ruzza Classificado(a) AC
4º Priscila Fernanda Simioni Classificado(a) AC
5º Daniel Prim Janning Classificado(a) AC
6º Greiciele Farias da Silveira Classificado(a) AC
7º Carolina Ortiz Costa Franco de

Souza
Classificado(a) AC

8º Lunalva Aurélio Pedroso Sallet Classificado(a) AC

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Ody Marcos Churkin Aprovado(a) AC

2º Marcelo Pereira Rocha Classificado(a) AC

3º Iara de Fátima Silva Classificado(a) AC

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Elson Rudimar Brissow Aprovado(a) AC

2º Sally Katiuce Moccelini Classificado(a) AC

3º Eulicio de Oliveira Lobo Junior Classificado(a) AC
4º Gueybi Catherine Rondon Pereira Classificado(a) AC

Oliveira
5º Mario Rodrigo dos Santos Soares Classificado(a) AC
6º Gabriela Porto de Oliveira Classificado(a) AC
7º Guilherme Augusto Paixão Classificado(a) AC

CAMPUS SORRISO
Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Rosane Teresinha Pereira Aprovado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO DE TANGARÁ DA SERRA
Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Wandson do Nascimento Silva Aprovado(a) AC

2º Leonardo Ciekalski e Silva Classificado(a) AC

3º Miriam Raquel da Silva Miranda Classificado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Gabriela Rodrigues Santana dos
Santos

Aprovado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no D.O.U.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi9vo constantes no Edital nº 009/2021 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Fernanda Christina Garcia da Costa
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO

GROSSO
Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017

Willian Silva de Paula
REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

Decreto Presidencial de 11.04.2017, publicado no D.O.U de 12.04.2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD0003 - RTR-DSGP, em 05/03/2021 16:21:57.
Willian Silva de Paula, REITOR - CD0001 - , em 05/03/2021 17:40:26.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 05/03/2021. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

148362
e2cf307bc8

Edital Nº 15/2021 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: